
TERMÍN: 
 
pátek 20. 9. 2019 - sobota 21. 9. 2019 

 

MÍSTO KONÁNÍ: 
 

LH Hotel Jana, Koliby 2824/2, 750 02 Přerov 

12. Je třeba se v dnešním světě před dětmi a rodiči 

chránit, jsem-li učitelem? 

Mgr. Iva Hudcová, klinický psycholog 

13. Závěrečná sumarizace výsledků 

z kvalitativního a kvantitativního testování 

 Ing. Martin Zemánek, metodik-analytik projektu 

14. Úvod k workshopům 

 Mgr. Rastislav Jankula, manažer projektu 

15. Workshopy (matematická gramotnost a 

sociální a občanské kompetence) 

 Pedagogové zapojených škol 

16. Diskuze 

 

PROGRAM: 

 
1. den 20.9. 2019 (10:00 – 19:00) 
 

1. Prezence (9:00 – 10:00) 

2. Zahájení konference, úvodní slovo manažera projektu 

Mgr. Rastislav Jankula, manažer projektu 

3. Příspěvky hostů 

4. Dopad projektu „Gramotnost“ na žáky se SVP na 

zapojené škole – SŠSS Teplice 

Mgr. Aleš Frýdl, SŠSS Teplice, odborný řešitel  

5. Prezentace instruktážního videa matematické 

gramotnosti 

p. Ondráček, TTB Brno 

6. Matematická gramotnost jako jeden ze základních pilířů 

gramotnosti 

Mgr. Hana Cyrelová, pedagog SŠSS Teplice 

7. Psychologická intervence pedagoga v kontextu 

gramotnosti 

Mgr. Jiří Pikrt, odborný poradce, SŠSS Teplice 

8. Role a funkce učitele při zdokonalování úrovně 

vybraných gramotností 

Doc. PhDr. Josef Mrhač CSc., odborný garant metod 

9. Prezentace instruktážního videa k občansko-sociálním 

kompetencím 

p. Ondráček, TTB Brno 

10. Problematika získávání a rozvíjení občanských a 

sociálních kompetencí u žáků se specifickými poruchami 

učení 

Ing. Jana Vichtová, odborný řešitel ŠSŠP Prostějov 

11. Působení školního psychologa a nejčastěji řešené 

problémy v poradenské praxi 

PhDr. Lucie Rozsypálková, odborný garant metod, klinický 

psycholog 

 



 

2. den 21.9. 2019 (8:00 – 17:00) 
 

17. Jak ovlivnil projekt život školy a změnu vzdělávacích metod 

RnDr. Milada Höklová, oborný řešitel OU Cvrčovice 

18. Prezentace instruktážního videa finanční gramotnosti 

p. Ondráček, TTB Brno 

19. Budoucnost finančního vzdělávání na odborných učilištích 

Mgr. Marie Krajsová, pedagog OU Cvrčovice 

20. Externí působení psychologa na OU Cvrčovice 

Mgr. Eva Pavlíková, klinický psycholog 

21. Volnočasové aktivity- Hraví a zvídaví  

Libuše Hojsáková, vedoucí volnočasových aktivit OU Cvrčovice 

22. Prezentace instruktážního videa k volnočasovým aktivitám 

p. Ondráček, TTB Brno 

23. Zhodnocení projektu na naší SŠ Havířov - Šumbark  

Ing. Halina Pavlíčková, SŠ a ZŠ Havířov – Šumbark., odborný řešitel 

24. Prezentace instruktážního videa čtenářské gramotnosti 

p. Ondráček, TTB Brno 

25. Zhodnocení celkového průběhu tvorby pedagogických lekcí z 

čtenářské gramotnosti 

Mgr. Martina Mokrejšová, pedagog SŠ a ZŠ Havířov-Šumbark. 

26. Zhodnocení vytvořených metodik a praktická využitelnost na školách 

Ing. Jitka Karhanová, metodik  

27. Průběh a realizace projektu  

Mgr. Rastislav Jankula, manažer projektu 

28. Úvod k workshopům 

Mgr. Rastislav Jankula, manažer projektu 

29. Workshopy (finanční gramotnost, čtenářská gramotnost) 
Pedagogové zapojených škol 

30. Diskuze 

31. Závěr konference 

 

Přihlášku zašlete na email projekty@ddmub.cz nebo poštou na adresu: SEV Maršov 32, 688 01 Uherský Brod. 

 
Uzavírka přihlášek je 10.9. 2019. Zaslaná přihláška je závazná. 
 

Z této konference bude pořizován audio-vizuální záznam. 
 
Ubytování, stravování, cestovné i doprovodný program jsou pro účastníky konference zdarma. 
Konference je v rámci projektu spolufinancována EU. 
 
Na setkání s Vámi se těší Mgr. Rastislav Jankula, manažer projektu 
 

 

mailto:projekty@ddmub.cz


 

 

PŘIHLÁŠKA NA KONFERENCI 

v rámci projektu CZ.02.3.61/0.0./16_012/0000611  

„Zvyšování kompetencí žáků středních škol bez maturitní zkoušky“. 

 

Konference se uskuteční ve dnech 20. 9. 2019 (10:00 – 19:00) a 21. 9. 2019 

(8:00–17:00) v LH Hotelu Jana, Koliby 2824/2, 750 02 Přerov 

 

ÚČASTNÍK KONFERENCE:  

Titul, jméno, příjmení:  

Současná pracovní pozice:  

Kontaktní telefon:  

Kontaktní email:  

Beru na vědomí, že konference bude probíhat 20. 9. 2019 10:00 – 19:00 a 21. 9. 2019 8:00 – 17:00. 

Na tento projekt je poskytována finanční podpora od EU (ubytování, stravování, cestovné, doprovodný program). 

Účastníkům bude poskytnuta náhrada za cestovní výlohy. V případě jízdy autem bude cestovné proplaceno do 

výše jízdného vlaku II. třídy, za předpokladu, že si účastník nebude nárokovat náklady na dopravu u vysílající 

organizace. 

Odesláním přihlášky účastník souhlasí se zpracováním a uchováním osobních údajů. Poskytnutí údajů je 

dobrovolné s tím, že tyto údaje mohou být DDM UB zpracovány výlučně pro vedení databáze účastníků 

konference ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Dále souhlasí s využitím poskytnutých 

osobních dat a fotodokumentace v souladu s ustanovením §5, odst. 2 zákona č. 101/2000Sb. o ochraně 

osobních údajů, v platném znění výhradně pro účely a realizace, hodnocení projektu a propagace. 

V případě, že se konference nemohu účastnit, omluvím se minimálně 5 pracovních dní před zahájením 

konference na mail projekty@ddmub.cz. 

 

V…………………………………..  dne………………………………… 

 

Podpis zájemce….……………………………… 

 

VYSÍLAJÍCÍ ORGANIZACE: 

Název školy:  

Adresa:  

Jméno a příjmení statutární zástupce:  

 

V…………………………………..  dne………………………………… 

 

Podpis statutárního zástupce….……………………………… 


